



گریڈ 7: کورس ترجیح شیٹ 2024-2025

طالب علم کا نام: _____ ای ایس کونسلر: _____ طالب علم / طالبہ کا آئی ڈی: _____

Key Middle ایک بین الاقوامی بیکالوریٹ مڈل اینرز پروگرام (IBMYP) اسکول ہے۔ طلباء مندرجہ ذیل مضامین میں کورسز لیتے ہیں: ادب اور زبان (انگریزی)، ریاضی، ڈیزائن، زبان کا حصول (عالمی زبانیں)، سائنس، فزیکل ایجوکیشن اینڈ ہیلتھ، افراد اور معاشرے (معاشرتی علوم)، اور آرٹس۔ طلباء کل 7 کلاسز میں داخلہ لیتے ہیں۔ دو سیمیٹر کی کلاسیں ایک سال کی کلاس کے مساوی ہوتی ہیں۔ Key MS تمام طلباء کی حوصلہ افزائی کرتا ہے کہ وہ اپنے ذوق و شوق کو مدنظر رکھیں اور آنرز کی سطح کی کم از کم ایک کلاس کیلئے سائن اپ کریں۔

مشمول کورسز	کورسز	خصوصی تعلیم کے کورسز
___ English 7 (111000) or ___ English 7 Honors (111036)	ELP Level 1: ___ English 7 for ELs_SG (571063) ___ Beginning ELD 7_SG* (571064) ___ History 7 for ELs_SG (571217) ___ FOCUS Science_SG (571412)	English ___ TT (111071) ___ SG (111081)
___ History 7 (235500) or ___ History 7 Honors (235536)	ELP Levels 2 & 3: ___ Developing ELD 7* (572064) <i>If ESOL support is needed in content areas:</i> ___ English 7 TT (111094) ___ History TT (235594) ___ Science 7 TT (411594)	History ___ TT (235571) ___ SG (235581)
___ Science 7 (411500) or ___ Science 7 Honors (411536)	ELP Level 4: ___ Academic Language* (573063)	Math 7 ___ TT (311171) ___ SG (311181)
___ Math 7 (311100) or ___ Math 7 Honors (311136) ___ Algebra 1 Honors* = (313036)	Math course not dependent on ELP: ___ Math 7 ESOL SG (311190) ___ Math 7 ESOL TT (311194) ___ Math 7 (311100) ___ Algebra 1 Honors* (313036)	Science 7 ___ TT (411571) ___ SG (411581)
___ Health & PE (712033/34) ___ Learning Seminar (000112) ___ Team Designator (993700)		___ Personal Development (781540) ___ Reading (110781) ___ Life Skills (798817) ___ Work Awareness Training - WAT (907060) ___ Adapted PE (770017)

ہائی اسکول کا کریڈٹ ہے اور ہائی اسکول GPA میں شامل کیا جائے گا
 = گریڈ 7 میں شامل ہونے کیلئے ایف سی پی ایس کی شرائط پوری کرنا ضروری ہے
 • TT = Team Taught
 • SG = Small Group

اختیاری کورسز

اختیاری مضامین: مٹل اسکول کے طلبا اختیاری مضامین کے دو پیریڈز لیتے ہیں۔ کچھ اختیاری کلاسز سال بھر ہوتی ہیں اور کچھ اختیاری کلاسز صرف ایک سیمیٹر (2/1 سال) طویل ہوتی ہیں۔ جن طلباء کو اکیڈمک سپورٹ کلاسز کی ضرورت ہے وہ سال بھر یا اختیاری سیمیٹر کی جگہ ایسی کلاسز لیں گے۔ IBMYP اسکول کے طور پر، Key Middle اسکول ہر طالب علم کو 7 اور 8 ویں گریڈ میں سال بھر طویل language acquisition کورس لینے کی حوصلہ افزائی کرتا ہے۔

<u>سمسٹر اختیاری مضامین:</u>	<u>سال بھر طویل اختیاری مضامین</u>
<ul style="list-style-type: none"> • اگر طلبا ایک سال کے طویل اختیاری مضمون منتخب کرتے ہیں، تو وہ دو سیمیٹر اختیاری مضامین منتخب کریں گے۔ • اگر طلبا نے کوئی بھی سال طویل اختیار مضمون منتخب نہیں کیا، تو براہ کرم چار سمسٹر اختیاری مضامین (1 – 4) ترجیح کے ساتھ منتخب کریں۔ • اگر طلبا دو سالہ اختیاری مضامین کا انتخاب کرتے ہیں تو طالب علموں کو سیمیٹر اختیاری مضامین کیلئے ترجیحات کا اشارہ کرنے کی ضرورت نہیں اور انہیں ذیل میں اپنے متبادل اختیاری مضامین کو پُر کرنا چاہیے۔ 	<ul style="list-style-type: none"> • دو سال تک طویل اختیاری مضامین کا انتخاب کریں۔ • سال بھر طویل اختیاری مضامین سے آگے (1-2) رینک آرڈر کیجیئے۔ • یہ چناؤ سیمیٹر کے اختیاری مضامین پر فوقیت لیں گے۔ • اگر کوئی سال بھر طویل اختیاری مضمون منتخب نہیں کیا جاتا، تو براہ کرم سیمیٹر اختیاری مضامین کی جانب جائیے۔ • اگر طلبا دو سالہ اختیاری مضامین کا انتخاب کرتے ہیں تو طالب علموں کو سیمیٹر اختیاری مضامین کیلئے ترجیحات کا اشارہ کرنے کی ضرورت نہیں اور انہیں ذیل میں اپنے متبادل اختیاری مضامین کو پُر کرنا چاہیے۔
<p>___ Art Foundations (910532)</p> <p>___ 3D Art Exploration (910632)</p> <p>___ Computer Solutions (660932)</p> <p>___ Coding and Innovative Technologies ^^ (616032)</p> <p>___ Engineering 1 (846432)</p> <p>___ Theatre Arts Appreciation (139067)</p> <p>___ Technical Theatre Appreciation (139065)</p> <p>___ Musical Theatre Appreciation (140032)</p> <p>___ Advanced Theatre Arts Appreciation ^^ (130062)</p> <p>___ Family and Consumer Sciences (826332)</p> <p>___ Career Investigations (906962)</p>	<p>___ Band (Beginning Band 923210 / Concert Band 923310 / Symphonic Band 923410)</p> <p>___ Chorus (Beginning Chorus 926010 / Advanced Chorus 928910)</p> <p>___ Orchestra (Beginning Orchestra 923710 / Intermediate Orchestra 923810 /Advanced Orchestra 923910)</p> <p>___ Spanish 1, Part A (551300)</p> <p>___ French 1, Part A (511300)</p> <p>___ Spanish for Heritage Speakers 1, Part A (551363)</p>

متبادل اختیاری مضامین: لازمی۔ براہ کرم اختیاری مضامین کے چناؤ کیلئے 4 متبادل مضامین کی فہرست بنائیے۔

^^ پہلے اختیاری سطح کی شرط کو لے لیا جانا چاہئے۔

- _____ .1
- _____ .2
- _____ .3
- _____ .4